\ Приказ № 21 п.5

по МБО ДО «Дом детского творчества»

от 26 февраля 2018 г.

«О подведении итога муниципального этапа
XIX Международного фестиваля «Детство без границ»

на основании письма № под-1695.17 от 23.10.2017г. «О проведении муниципального
XIX Международного фестиваля «Детство без границ»

По итогам муниципального конкурса присудить следующие призовые места и наградить
грамотами
п р и к а з ы в а ю :

Победителям муниципального этапа признаны:
Республиканский конкурс-акция «Код успешности моей Отчизны»

Возрастные
группы

1 место
(Ф.И. победителя, район)

2 место
Ф.И. победителя, район)

3 место
Ф.И. победителя,

район)
8-10 лет - - -

11-13 лет - -

14-16 лет Хайруллин Никита, МБОУ «Старо-
Тахталинская ООШ» Алькеевского
MP, руководительМартынова Н.Н.

17-18 лет Демьянов Дмитрий, МБОУ
«Юхмачинская СОШ» Алькеевского
MP, руководитель Гимадеева З.Н.

Республиканский конкурс-акция «У природы есть друзья, это мы-и ты, и я!»
Возрастные

группы
1 место

(Ф.И. победителя, район)
2 место

Ф.И. победителя,
район)

3 место
Ф.И.

победителя,
район)

8-10 лет
11-13 лет Ахметшин Шамиль, МБОУ «Юхмачинская СОШ»

Алькеевского MP, руководитель Ахметшина А.Б.
14-16 лет Коллективная работа МАОУ «Базарно-Матакская

СОШ» Алькеевского MP, руководитель Гаязова
Г.Н.

17-18 лет

Республиканский Конкурс исследовательских работ « Детские общественные организации-ресурс
гражданского общества» нет

/зрастные
группы

1 место
(Ф.И. победителя, район)

2 место
Ф.И. победителя, район)

3 место
Ф.И. победителя,

район)
8-10 лет
11-13 лет
14-16 лет
17-18 лет

Республиканский конкурс на присуждение премии детям с ограниченными возможностями здоровья
«Добрый волшебник»

Возрастные
группы

1 место
(Ф.И. победителя, район)

2 место
Ф.И. победителя, район)

3 место
Ф.И. победителя,

район)
11-13 Загитов Альмир МБО ДО «Дом

детского творчества» Алькеевского
MP, руководитель Арсланова P.P.

*"•' f

11-13 лет Зайнуллин Ильсур, МБОУ
«Ахметьевская ООШ»
АлькеевскогоМР, руководитель
Саттарова А.Р.

Волостнов Максим МБОУ
«Хузангаевская СОШ»
Алькеевского MP,
руководитель Ермолаева
К.В.

14-16 лет Нургазизова Диляра МБОУ «Чув.
Бродская СОШ» Алькеевского MP
Нургазизова З.Ш.

17-18 лет Маннанова Гульфина МАОУ
«Базарно- Матакская СОШ»
Алькеевского MP руководитель
Абдуллина И.А.

Республиканский конкурс конкурса изобразительного искусства и художественно-прикладного
творчества «Юные дарования»

Номинация «Этот красочный мир»
Возрастны
е группы

8-10 лет 11-13 лет 14-16 лет •18 лет

1 место Камалетдинова Ралина,
МБОУ «Новосалмановская
СОШ» Алькеевского
MP,руководитель Махмутова
Ф.Х.

Рябов Руслан МБО ДО
«Дом детского
творчества»
Алькеевский MP,
руководитель Билалова
Г.Ш.

Филппова Арина,
МБОУ «
Чувашско-
Бурнаевская
СОШ»
Алькееввского
MP, руководитель
Зинкина У.З.

алерия,
'вашско-
я СОШ»
ого MP,
ль Зинкина

2 место Владыкин Максим, МБОУ
«Н.Качеевская ООШ»
Алькеевского MP,
руководитель Родионова Г.А.

Баканова Галина,
МБОУ «Н. Качеевская
ООШ» Алькеевского
MP, Баканова Л.Г.

Гайфуллин Раис,
МБОУ «Ново-
Салмановская
СОШ»
Алькеевского MP
руководитель
Шарафутдинова
Ф.М

Номинация «Золотое рукоделие»

1 место Платонова Анастасия, МБО Ермолаева Злата, МБОУ Махмутова Малышев
ДО «Дом детского «Саро-Матакская СОШ», Гулия, МБОУ а Анна
творчества» Алькеевского MP, Алькеевского MP, «Старо- МАОУ
руководитель Билалова Г.Ш. руководитель Буланкина Ямкинская «Базарно-

В.А. ООШ» Матакска
Алькеевского я СОШ»
MP, Алькеевс
руководитель кого MP,
Гизатуллина руководи
Ф.Н. тель

Гарипова
Ф.С.

2 место Закирова Залия, МБОУ «Тат. Пыркова Екатерина, МБО Грачёв Илья Галеева
Бурнаевская СОШ», ДО «Дом детского МБО ДО Гузель
Алькеевского MP, творчества», Алькеевского «Дом Гимназия
руководитель Минсагирова MP, рководитель детского им. Наби
Г.Н. Мавзютова Н.С. творчества» Даули

Алькеевского руководи
MP, тель
руководитель Фахреева
Арсланова А.А.
P.P.

3 место Габриелян Тамара, МБО ДО Тимонина Дарья МБОУ Маркова
Дом детского творчества» «Старо-Тахталинская Яна
Алькеевского MP, Мавзютова ООШ» Алькеевского MP, МБОУ
Н.С. руководитель Смирнова «Чув.

С.Г. Бурнаевс
г я а Лйл

ООШ»
Алькеевс
кого MP,
Еликова
Е.Н.

Номинация « 1одарок своими руками»
1 место Мугинова Мадина МБОУ Астафьева Лика, МБОУ Давлеева Дулатова

«Тат. Бурнаевская СОШ», «Старо-Матакская СОШ» Лилия, Валерия
Алькеевского MP, Кашапова Алькеевского MP, МАОУ МБОУ
Р.И. руководитель Буланкина «Базарно- «Чуваше

В.А. Матакская коБурна
СОШ» евская
Алькеевского СОШ»
MP, Алькеевс
руководитель кого MP,
Гарипова руководи
Ф.С. тель

Александ
рова B.C.

2 место Хакимова Альбина, МБОУ Шамышева Александра, Букарцева Шакуров
Тат. Бурнаевская ООШ», МАОУ «Базарно- Вероника а Лейла,
Алькеевского MP, Нуруллина Матакская СОШ», МБОУ МБОУ
Г.Р. Алькеевского MP, «Юхмачинск «Чув.

руководитель Гарипова ая СОШ» Бродская
Ф.С. Алькеевского СОШ»

MP, Алькеевс
Букарцева кого MP,

С.А. руковод]
тель
Шакуро]
а А.М

3 место Галимова Лейла, Гимназия
имени Наби Даули,
Алькеевского MP,
руководительФахразеева Г.И.

Хусаинов Камиь, МБОУ
«Чув. Бродская СОШ»
Алькеевского MP,
Хусаинова Г.Р.

Номинация «Палитра ремесел»
1 место Букарцев Егор МБОУ

«Юхмачинская СОШ»,
Алькеевского MP, Букарцева
С . А .

Хафизов Камил, МАОУ

«Базарно-Матакская СОШ»

Алькеевского MP, руководитель

Гарипова В.М.

Вафина Ильвина МАОУ
«Базарно-Матакская
СОШ» Алькеевского MP,
Гарипова Ф.С.

Новикова Сираев
Екатерина, Ранис,
МБО ДО МБО ДС
«Дом «Дом
детского детского
творчества» творчест
Алькеевского а»,
MP, Алькеев!
руководитель кого MP
Мавзютова руковод)
Н.С. тель

Идиятул
ин И.Х.

Сафиуллина Дулатов;
Диляра, Валерия.
МБОУ МБОУ «
«Новосалман Чувашек
овская СОШ» 0-
Алькеевского Бурнаев<
MP, кая
руководитель СОШ»
Шарафутдин Алькеев]
ова Ф.М. ского

MP,
РУКОВОД!

тель
Зинкина
У.З.

2 место Гарипова Ильвина, МАОУ
«Базарно-Матакская СОШ»
Алькеевского MP,
руководитель Гарипова Ф.С.

Гафиятуллин Азат, МБОУ
«Новосалмановская
СОШ», Алькеевского MP,
руководитель
Шарафутдинова Ф.М.

3 место Лобанова Татьяна МБОУ
«Старо-Тахталинская ООШ»
Алькеевского MP,

Милуашвили
Шота МБО
ДО «Дом
детского
творчества»
Алькеевского
MP,
руководитель
Арсланова
P.P.

Номинация «Моя любимая игрушка»
1 место Закирова Зиля МБОУ «Тат. Коллективная работа Японина

Бурнаевская ООШ», МБОУ «Старо- Диана, МБОУ
Алькеевского MP, Тахталинская ООШ», « Чувашско-
руководитель Камбеева Г.Р. Алькеевского MP, Бурнаевская

руководитель Смирнова СОШ»
С.Г. Алькееввског

о MP,
руководитель
Александрова
B.C.

2 место Камила Мухарямова МБОУ
«Чув. Бродская СОШ»
Алькеевского MP,
руководитель Шакурова A.M.

Яганёва Милана, МБОУ
«Хузангаевская СОШ»,
Алькеевского MP,
руководитель Кашкарова
Н.Н.

3 место Алсу Гатина МБОУ «Чув.
Бродская СОШ» Алькеевского
MP, руководитель Шакурова
A.M.

Смирнова Ирина, МБОУ
«Тахталинская ООШ»
Алькеевского MP,
руководитель Смирнова
С.Г.

Республиканского конкурса- Конкурс игровых программ и проектов «Талантливые организаторы»
Номинации Возрастные группы 1 место 2 место 3 место

(Ф.И. победителя, Ф.И. Ф.И. победителя, район)
район) победителя,

район)
«Мастер
позитива»

10-13 лет Ермолаев
Станислав МБОУ
«Старо-Матакская
СОШ»,
Алькеевского MP,
руководитель
Волкова Е.А.

14-16 лет
17-18 лет

«Друзья 10-13 лет
игры» 14-16 лет Ермолаева Оксана

МБОУ «Старо-
Матакская СОШ»,
Алькеевского MP,
руководитель
Волкова Е.А.

17-18 лет - - -

«Мы 10-13 лет
вместе» 14-16 лет - - -

17-18 лет - - -

Республиканский конкурс творческих работ «Дорога в космос»
Номинация рисунок на тему «Позитивный взгляд с орбиты глазами ребёнка»

Возрастные
группы

8-10 лет 11-13 лет 14-16 лет 17-18 лет

1 место Максимова Эвелина
МБОУ «Старо-
Матакская СОШ»,
Алькеевского MP,
руководитель
Волкова Е.А.

Кирсанов Тимур
МБО ДО «Дом
детского
творчества»
Алькеевского MP,
руководитель
Билалова Г.Ш.

Астафьева Лика МБОУ
«Старо-Матакская
СОШ», Алькеевского
MP, руководитель
Волкова Е.А.

Спиридонова
Анастасия
МБОУ
«Юхмачинская
СОШ»
Алькеевского
MP,
руководитель
Самигуллина

Э.Р.

2 место Закирова Ильсина,
МБОУ «Тат.
Бурнаевская ООШ»,
Алькеевского MP,
руководитель
Закирова Г.Ф.

Лаврентьев Артём
МБОУ «Тат.
Бурнаевская
ООШ»,
Алькеевского MP,
руководитель
Мингалеев И.Ш.

Барабанова Алина МБОУ
«Ст. Тахталинская
СОШ» Алькеевского MP,
рук. Старщова В.А.

3 место Максимова Алиса
МБОУ «Старо-
Матакская СОШ»,
Алькеевского MP,
руководитель
Волкова Е.А.

Закиров Данис,
МБОУ
«Тат. Бурнаевская
ООШ»,
Алькеевского MP,
руководитель
Зарипова И.И.

Ермолаева Александра
МБОУ «Старо-Матакская
СОШ», Алькеевского
MP, руководитель
Волкова Е.А.

. J

Номинация «Космический календарь (буклет)»
1 место Нотфуллин Алмаз

Гимназия имени Наби
Даули Алькеевского
MP, руководитель
Шафиева А.И.

Закизянов Марат,
МБОУ
«Чув. Бродская
СОШ»
Алькеевского MP,
руководитель
Валеева Г. И.

Номинация «Исследовательская работа» нет
1 место

Номинация компьютерная презентация
1 место Ханафеев Фаиль МБО

ДО «Дом детского
творчества»
Алькеевского MP,
руководитель Зиганшина
Р.Н.

Номинация эссе на тему «В космонавты я б пошёл, пусть меня научат» нет
1 место

Конкурс реализованных социальных проектов «Моя инициатива» в рамках Всероссийской акции «Я-
гражданин России»

Номинации «Экология»
1 место Шарафутдинова Алия

МБОУ «Старо-
Салмановская ООШ»
Алькеевского MP,
руководитель
Халиуллина Р.Г.

Номинация «Моя семья моя школа»

лесто Лобанов Кирилл МБОУ «
Старо-Тахталинская
ООШ» Алькеевского MP,
руководительСмиронова
С.Г.

Номинация «Гражданские инициативы»

1 место Коллективная работа
МБОУ «Ахметьевская
ООШ» Алькеевского
MP, Саттарова А.Р.

Демьянов
Дмитрий
МБОУ
«Юхмачинска*
СОШ»
Алькеевского
MP,
руководитель
Гимадеева З.Н.

2 место Коллективная
работа МБОУ
«Алпаровская
СОШ»
Алькеевского
MP,
руководитель
Фаракшина
Ф.М.

I. Ь

Директор МБОДО «Дом детского творчества»
Алькеевского MP РТ: Гайфуллина А.А. творчеств аГТ**